
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Centro Linguistico di Ateneo 
 

 
 

Provvedimento 

Numero del Repertorio 

Anno 2023 

 
Selezione pubblica per incarico di insegnamento di lingua italiana L2 per studenti stranieri 
nell’ambito del Programma Erasmus-Azione Chiave I – Mobilità Erasmus per 
l’apprendimento, per complessive n. 80 ore da svolgere, anche con modalità di didattica a 
distanza, nel I semestre (n. 40 ore) e nel II semestre (n. 40 ore) dell’a.a. 2023-2024, mediante la 
stipula di un contratto di diritto privato, a soggetti in possesso di adeguati requisiti scientifici 
e professionali, ai sensi del comma 2 dell’art. 23 della Legge 240/2010. (Provvedimento del 
Direttore del CLA Rep. n. 6 del 04/09/2023, pubblicato all’Albo Ufficiale on line il 
05/09/2023).  

 
 

IL DIRETTORE DEL CENTRO LINGUISTICO DI ATENEO  
 

VISTO il Provvedimento Rep. n. 6 del 4 settembre 2023, pubblicato all’Albo Ufficiale 
on line dell’Ateneo il 05/09/2023, con il quale è stata indetta la selezione pubblica 
per il conferimento del seguente incarico di insegnamento: “lingua italiana L2 per 
studenti stranieri nell’ambito del Programma Erasmus-Azione Chiave I – Mobilità 
Erasmus per l’apprendimento, per complessive n. 80 ore da svolgere, anche con 
modalità di didattica a distanza, nel I semestre (n. 40 ore) e nel II semestre (n. 40 
ore) dell’a.a. 2023-2024, mediante la stipula di un contratto di diritto privato, a 
soggetti in possesso di adeguati requisiti scientifici e professionali, ai sensi del 
comma 2 dell’art. 23 della Legge 240/2010”;  

VISTE le istanze pervenute entro il termine di scadenza (ore 13:00 del 22 settembre 
2023); 

VISTA la deliberazione adottata dal Consiglio del Centro Linguistico di Ateneo nel 
corso della seduta telematica del 15/09/2023, 

 
D I S P O N E  

 
Art. 1 – La Commissione istruttoria per le valutazioni correlate all’espletamento della 

procedura concorsuale specificata in premessa è costituita come segue: 
 

PRESIDENTE 
Prof. Marcello Schiattarella 

Direttore del Centro Linguistico di Ateneo 
 

COMPONENTI 
Prof. Michele Greco 

Docente in servizio presso la Scuola di Ingegneria 
Prof.ssa Emilia Surmonte 

Ricercatrice in servizio presso il Dipartimento di Scienze Umane 





 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Centro Linguistico di Ateneo 
 

 
SEGRETARIA 

Dott.ssa Donata D’Amico 
Categoria D – in servizio presso il Centro Linguistico di Ateneo. 

 
 
Art. 2 -  Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Ufficiale on line dell’Ateneo 
all’indirizzo http://oldwww.unibas.it/albo/albo.html, sul portale “Amministrazione 
Trasparente” e sul sito web del Centro Linguistico di Ateneo all’indirizzo 
http://cla.unibas.it/site/home.html. 

 
Potenza, data protocollo         

                                                                                                                            
            
          Il Direttore 
 
 
 
 
 
 

     Prof. Marcello Schiattarella 

 

http://oldwww.unibas.it/albo/albo.html
http://cla.unibas.it/site/home.html

		2023-09-25T08:40:14+0000
	MARCELLO SCHIATTARELLA


		2023-09-25T08:40:42+0000
	MARCELLO SCHIATTARELLA




